
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 16 maggio 2024

N 23
Il giorno giovedì 16 maggio 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE AG

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: INIZIATIVA "INCHIOSTRO... UN'ORA CON" NEL CHIOSTRO DI 
PALAZZO SAN GIACOMO (EDIZIONE 2024)  

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
4
1
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
/
0
5
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

• la Biblioteca civica Bertoliana, in relazione alle finalità di promozione della lettura e di 
valorizzazione delle proprie raccolte, organizza direttamente attività culturali;

• la Bertoliana intende dare seguito al progetto InChiostro... un'ora con che realizza dal 2017: 
gli incontri, di carattere divulgativo, mirano a creare curiosità e desiderio di riscoperta degli 
autori presentati;

• la Bertoliana intende, pertanto, promuovere tre incontri di promozione alla lettura per un 
pubblico adulto da organizzarsi nel chiostro di Palazzo San Giacomo nel mese di giugno 
2023 in orario serale;

• in caso di maltempo gli incontri verranno trasferiti nella Sala generale di Palazzo San 
Giacomo;

Precisato che per il 2024 la Bertoliana ha individuato le seguenti tracce da cui trarre i percorsi di 
lettura:
- il tema della mostra organizzata in Basilica Palladiana nel periodo marzo-giugno 2024: 
POP/BEAT. LIBERI DI SOGNARE;
- letture sceniche, spettacoli, concerti legati a scrittori vicentini o a particolari anniversari del mondo 
della cultura e della musica;

Tenuto conto che sono stati richiesti progetti e preventivi alle Associazioni e alle cooperative 
culturali del territorio, e che sono pervenuti i progetti di:
- StivalaccioTeatro (prot. 933/2024);
- Antonino Varvarà (prot. 1043/2024);
- TUC teatro APS  (prot. 1046/2024);
- Associazione Culturale Theama Teatro (prot. 1062/2024);
- Associazione musicale Bacàn  (prot. 1064/2024);
- Dedalofurioso soc. Coop. (prot. 1078/2024);

Precisato che l’Associazione come un Incantesimo ha proposto di aprire la stagione estiva del 
chiostro di Palazzo San Giacomo e gli eventi di InChiostro il giorno 30 maggio p.v. con una 
proposta culturale gratuita legata alla mostra Pop/Beat e dedicata al cantautore Franco Battiato e 
alla musica degli anni '60, allestendo il chiostro della sede storica con un urban knitting dedicato 
alla mostra presente in Basilica palladiana;

Valutato pertanto di organizzare le seguenti attività:
- giovedì 30 maggio | ore 19.15: Carla Spessato, Anni '60. Il Battiato che non ti aspetti; a seguire: 
Picnic e musica. Apertura dell’allestimento a tema pop/beat del chiostro di Palazzo San Giacomo 
(evento gratuito in in collaborazione con Associazione Come un Incantesimo);
- mercoledì 12 giugno | ore 19.15: Antonino Varvarà, accompagnamento musicale di Rolando 
Moro; installazione di Alessandra Ursuleo: Caro Pier Paolo, non sai quanto ci manchi (€ 800,00 
esente da Iva);



- mercoledì 19 giugno| ore 19.15: Aristide Genovese, accompagnamento musicale di Roberto 
Tombesi: Scano Boa. Dal Romanzo di Gian Antonio Cibotto (€ 750,00 + iva 10%);
- mercoledì 26 giugno| ore 19.15: Stefania Carlesso, accompagnamento musicale di Igi Meggiorin: 
Un prete bello …. e pop (€ 700,00 + iva 10%);

Precisato che la predisposizione delle pratiche e l’assunzione di eventuali oneri SIAE  saranno a 
carico delle Associazioni/Cooperative organizzatrici degli eventi;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di approvare l'organizzazione di quattro incontri estivi da tenersi a Palazzo San Giacomo nei 
mesi di maggio/giugno, in orario serale, denominati InChiostro... un'ora con;

• di approvare le tracce individuate, proposte da realtà associative e di mercato operanti nel 
territorio in ambito culturale;

• di approvare la spesa massima di € 2.500,00, Iva inclusa, da destinarsi a tali iniziative;

• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare gli incontri.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)




